
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

Pagina 1 di 3 

 

COMUNE DI MANIACE 
Provincia di Catania 

Via Beato Placido, 11/13 – 95030 Maniace 
Tel. ( 095)  690139 - Fax ( 095 ) 690174 

www.comune.maniace.ct.it 
e-mail: comunedimaniacect@legalmail.it   segreteria@comune.maniace.ct.it 

Cod. Fisc. : 93005530873 - P. IVA :  01781170871 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI 

LIQUIDAZIONE  

Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del  

28/05/2021 ai sensi dell’art. 252 del D.l.gs. 267/2000 

 

COPIA 

Registro Delibere O.S.L. n. 7 del 14.03.2022 
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ESPLETAMENTO LAVORO STRAORDINARIO 

PERSONALE GRUPPO DI LAVORO ED ADDETTO ATTIVAZIONE 

ENTRATE          
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di m a r z o , alle ore 12.30, e seguenti, 

presso la sede del Comune di Maniace, si è presentata  la D.ssa Mirella Portaro in qualità di 

Commissario Straordinario di Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 28/05/2021, su 

proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00.  

  con la partecipazione del Vice Segretario dott. Salvatore Spatafora, in qualità di segretario      

  verbalizzante, adotta la seguente deliberazione: 

PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione della Commissione Straordinaria  n. 8 del 15 marzo 2021, esecutiva, è 

stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Maniace; 

 

- con D.P.R. in data 28 maggio 2021, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, 

la nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione 

dei debiti dell’Ente; 

 

- in data 9 giugno 2021 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato alla 

componente della Commissione Straordinaria di Liquidazione: dott.ssa Mirella Portaro; 

 

 

 

mailto:comunedimaniacect@legalmail.it
mailto:segreteria@comune.maniace.ct.it


COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

Delibera n. 7 del 14/03/2022 

Pagina 2 di 3 

- ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, l’ insediamento della Commissaria Straordinaria di Liquidazione presso l’ Ente 

deve avvenire entro il termine di cinque giorni dalla notifica del provvedimento di nomina; 

 

- con nota n° 4417 del 11/06/2021  è stato  assegnato il personale come gruppo di lavoro a 

supporto del Commissario Straordinario ai sensi dell’art. 253 del T.U.E.L.  

 

- con deliberazione n. 10 in data 01.09.2021, è stato conferito incarico di collaborazione 

esterna al dott. Angelo Scandura e che,  il medesimo ha segnalato la necessità di  supportare 

l’Ufficio Entrate in considerazione dell’elevata incidenza dei residui attivi di tributi e 

imposte locali non riscossi, nonché per porre in essere ogni adempimento in scadenza 

relativo al periodo di competenza OSL , anche al fine di rilevare casi di evasione;  

 

VISTI: 

 

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

- l’art. 36, comma 2, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni dalla Legge 

21 giugno 2017, n. 96;  

 

DELIBERA 
 

1) di richiamare la premessa e la narrativa del presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di autorizzare il gruppo di lavoro ad effettuare prestazione di lavoro straordinario nella 

misura di 20 ore per ciascun componente per i mesi decorrenti da aprile – giugno . Le 

prestazioni effettuate dovranno essere attestate dal responsabile del servizio finanziario 

sulla base delle risultanze del rilevatore automatico delle presenze; 

 

3) di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tributi ad  effettuare prestazione di lavoro 

straordinario nella misura di 20 ore  per i mesi decorrenti da aprile – giugno . Le 

prestazioni effettuate dovranno essere attestate dal responsabile del servizio finanziario 

sulla base delle risultanze del rilevatore automatico delle presenze; 

  

 

4) di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ex art. 4, comma 6, 

del D.P.R. 24.08.1993, n. 378, e disporre che la stessa sia pubblicata, ai sensi 

dell’art.11 della L.R. n. 44/91, a cura dell’ufficio pubblicazioni del Comune e trasmessa 

a cura dell’ufficio di Segreteria dell’Ente  
 

 

Letto Confermato e Sottoscritto 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’O.S.L 

F.to Dott.ssa Mirella Portaro 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

Delibera n. 7 del 14/03/2022 

Pagina 3 di 3 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, attesta che la presente determinazione, in applicazione della L.R. 

03/12/1991, n. 44, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, in data   14.03.2022  sino al 

29.03.2022. 

Maniace, li 14.03.2022 
 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to   Dott. Antonio Maria Caputo 

 
 

 


